

**Cambi in euro**

1,2012	dollari	-0,007
141,5800	yen	+0,490
0,6918	sterline	+0,001
1,5742	fra. sviz.	+0,003
7,4617	cor. danese	+0,000
28,7280	cor. cecca	-0,005
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9450	cor. norvegese	+0,006
9,4148	cor. svedese	+0,047
1,7060	dol. australiano	+0,007
1,4098	dol. canadese	+0,002
1,9914	dol. neozelandese	+0,012
267,3000	for. ungherese	+0,940
0,5760	lira cipriota	+0,000
239,6000	talero sloveno	+0,010
3,9595	zloty pol.	+0,020

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,68	2,34
Bot a 6 mesi	98,72	2,55
Bot a 12 mesi	97,12	2,72
Bot a 12 mesi	97,38	2,70

**Borsa**

**Ritorna il sereno**

Dopo cinque ribassi consecutivi Piazza Affari ha interrotto la sua tendenza al ribasso chiudendo la seduta in progresso assieme al resto d'Europa ed assecondando così il comportamento di Wall Street, partita positiva nel pomeriggio. In particolare gli indici della piazza milanese hanno terminato quasi sui valori massimi dell'anno, con un progresso che nel caso dell'indicatore principale, il Mibtel, è stato pari al 60%, mentre S&P Mib ha segnato un incremento leggermente

superiore, dello 0,68%. Quella ottenuta da Piazza Affari è stata peraltro la miglior performance europea. Nel Vecchio continente, infatti, soltanto Parigi ha oltrepassato il mezzo punto percentuale di crescita. Tornando a Milano, l'ammontare delle contrattazioni non è risultato particolarmente rilevante, con scambi in calo per 4,3 miliardi di euro di controvalore complessivo. Con il segno più si è mosso quasi tutto il listino al traino dei titoli petroliferi che hanno beneficiato dell'ennesimo rincaro del greggio.

**BasicNet**

**Cede i diritti in Cina**

BasicNet ha vissuto ieri una giornata di passione in Borsa, con un incremento di oltre il 10% e conseguenti sospensioni delle contrattazioni, dopo aver comunicato ieri il raggiungimento di un accordo con Diamond King International, del gruppo DongXiang, per la cessione dei diritti di sfruttamento dei marchi Kappa e Robe di Kappa in Cina per un corrispettivo di 35 milioni di dollari. Grazie a questa intesa, BasicNet prevede di ritornare a realizzare un utile netto nel 2006, mentre a livello operativo il

risultato positivo sarà garantito dal ritorno degli investimenti finora realizzati, come ha spiegato l'amministratore delegato Franco Spalla. Il consiglio di amministrazione svoltosi ieri ha approvato anche il bilancio del 2005, che si è chiuso con una perdita di gruppo di 7,8 milioni di euro da un risultato netto positivo per 2,1 milioni nel 2004. «Grazie all'accordo torneremo in utile a livello di risultato netto nel 2006. Invece, gli investimenti realizzati nel 2005 permetteranno un ritorno, a livello di risultato operativo tra il 2006 e il 2007», ha spiegato Spalla.

**Mondadori**

**Arriva cedola extra**

Mondadori ha deciso di staccare una cedola di 0,60 euro per i suoi azionisti, di cui 0,25 a titolo straordinario. In particolare, la Arnoldo Mondadori Editore ha chiuso l'esercizio 2005 con un fatturato consolidato di 1.657,3 milioni, in crescita del 2,3% rispetto all'anno precedente, un mol in calo del 6,7% a 223,6 milioni, un utile operativo di 187,4 milioni (-3,2%) e un utile netto consolidato di 114,7 milioni (+2,4%). Per quanto riguarda la capogruppo, ha realizzato un utile netto di 101,3 milioni, in

crescita dell'8,9% sul 2004. Il dividendo verrà prelevato in parte dall'utile di esercizio e in parte dalla riserva straordinaria. La cedola, che sarà posta in pagamento il prossimo 25 maggio, è superiore del 71% rispetto a quella di 0,35 euro distribuita nel 2005. Sul margine operativo lordo consolidato hanno inciso, spiega una nota del gruppo, i lanci di nuove testate nel settore dei televisivi, gli investimenti di start-up di radio 101 ed elementi di discontinuità legati al rinnovo del contratto nazionale di lavoro dei giornalisti.

**in sintesi**

**Olimpia.** Vittorio Merloni e Diana Bracco siederanno nella cda di Telecom Italia in sostituzione di Marco De Benedetti e Giovanni Consorte, i due consiglieri usciti dal board della compagnia telefonica. A proporsi all'assemblea di Telecom in programma il 12 e 13 aprile è Olimpia, la holding controllata da Pirelli e Benetton cui fa capo la società. **La Erg** ha chiuso il 2005 con un utile netto «a valori correnti» di 230 milioni di euro (più 60% rispetto ai 144 dell'esercizio precedente) e si appresta a proporre all'assemblea un dividendo di 0,40 euro per azione, in crescita del 33% sulla cedola del bilancio 2004. Per Erg-sottolinea la società in una nota - il 2005 è stato un anno ricco di soddisfazioni per i risultati economici raggiunti e per la performance del titolo in Borsa che ha incrementato il suo valore del 132%.

**Per Mariella Burani Fashion Group** il 2005 si è chiuso con un utile netto consolidato di 22,3 milioni, in crescita del 186,3% rispetto ai 7,8 milioni del 2004. Il consiglio di amministrazione proporrà all'assemblea degli azionisti, convocata per il 27 aprile, un dividendo ordinario di 0,13 euro per azione. Per quel che riguarda il 2006 le previsioni sono di crescita a doppia cifra, grazie all'aumento degli ordini primavera-estate, al buon andamento del retail e dai dati positivi della campagna autunno-inverno 2006-07.

**Olidata** si è aggiudicata da Consip la gara telematica per la fornitura in convenzione (della durata di sei mesi) relativa ai pc desktop per la pubblica amministrazione. La gara, per complessivi 32 milioni di euro, è stata effettuata a procedura aperta ed aggiudicata con la modalità dell'offerta economicamente più vantaggiosa, seguendo criteri economici e tecnici.

**Nel 2008 il gruppo Credito Valtellinese** otterrà un utile di 91,8 milioni, cui corrisponde un Roe dell'8,5%, è quanto emerge dal piano strategico triennale presentato dai vertici della banca alla comunità finanziaria. Uno dei principali obiettivi del piano è la forte crescita dei crediti erogati a famiglie e a piccole e medie imprese (più 12,1% medio all'anno nel triennio), oltre a un marcato incremento della raccolta indiretta.

**Azioni**

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var. %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.	
	diff.	diff.	diff.	(in %)	21/06	trattate	anno	anno	div.	(milioni)	
	(lire)	(euro)	(euro)		(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	
<b>A</b>											
<b>Acea</b>	19494	10,07	10,16	0,05	20,16	707	8,38	10,32	0,3780	2144,13	
<b>Acegas-Aps</b>	14692	7,59	7,53	0,12	-2,12	40	7,54	8,14	0,2900	416,14	
<b>Acotel</b>	27512	14,21	14,04	-1,51	4,62	11	12,92	14,46	0,4000	59,25	
<b>Acq. De Ferr. r nc</b>	7172	3,70	3,71	-0,40	-15,82	2	3,58	4,48	0,1110	55,79	
<b>Acq. Marcia</b>	1022	0,53	0,53	-	-	6,00	24	0,50	0,53	0,2020	204,06
<b>Acq. Potab.</b>	32988	17,04	17,00	-	-	0,28	0	16,32	17,19	0,1000	86,05
<b>Acsm</b>	4744	2,45	2,44	-2,09	10,71	41	2,21	2,72	0,0700	91,87	
<b>Actelios</b>	18108	9,35	9,44	0,40	9,91	110	8,51	10,51	-	632,94	
<b>Aedes</b>	11385	5,88	5,97	0,78	7,95	435	5,45	6,11	0,1500	589,00	
<b>Aem</b>	3379	1,75	1,74	0,06	7,92	2446	1,62	1,83	0,0530	3141,08	
<b>Aem To</b>	4058	2,10	2,10	-1,13	2,44	802	2,04	2,33	0,0410	1066,13	
<b>Aem To w08</b>	1067	0,55	0,55	-0,65	2,66	54	0,53	0,65	-	-	
<b>Aerop. Firenze</b>	30384	15,69	16,30	8,41	13,82	151	12,74	15,69	0,0600	141,77	
<b>Alfior</b>	926	0,48	0,48	0,21	7,90	296	0,44	0,50	0,0050	191,25	
<b>Alipet</b>	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05	
<b>Alitalia</b>	2207	1,14	1,14	-1,21	17,49	13751	0,97	1,28	0,0413	1580,63	
<b>Alleanza</b>	19136	9,88	9,88	-0,74	-5,94	16509	9,88	10,72	0,3600	8384,40	
<b>Alpina</b>	3419	1,77	1,80	0,79	6,97	288	1,65	1,95	0,0200	614,62	
<b>Amplifon</b>	138966	71,77	71,98	0,91	26,31	47	55,89	74,53	0,2400	1419,45	
<b>Anima</b>	6378	3,29	3,30	0,21	6,65	337	3,08	3,52	-	345,76	
<b>Ansaldo Sts</b>	17018	8,79	9,04	-	-	26221	8,79	8,79	-	878,90	
<b>Art'è</b>	19477	10,06	10,08	0,18	-5,24	12	10,06	11,33	0,4000	36,01	
<b>Asm</b>	5346	2,76	2,75	-0,72	7,89	359	2,53	2,85	0,1000	2137,86	
<b>Astaldi</b>	11534	5,96	5,95	-1,00	23,72	256	4,64	6,36	0,0750	586,32	
<b>Auto To-Mi</b>	32161	16,61	16,46	-2,94	4,66	290	15,75	17,35	0,3000	1461,64	
<b>Autogrill</b>	23607	12,19	12,23	1,59	5,40	1007	11,44	12,87	0,2000	3101,68	
<b>Autosstrade</b>	39461	20,38	20,41	-0,73	-0,68	2181	20,11	22,36	0,2500	11651,48	
<b>Azimut It</b>	19353	9,99	10,16	2,85	51,23	824	6,61	10,44	0,0500	1443,07	

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var. %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	diff.	diff.	diff.	(in %)	21/06	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)		(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
<b>B</b>										
<b>B. Antonveneta</b>	51176	26,43	26,50	-	0,30	508	26,35	26,51	0,4500	8160,41
<b>B. Bilbao Viz.</b>	32433	16,75	16,75	-0,59	9,96	0	15,11	17,25	0,1150	51,50
<b>B. C.R. Firenze</b>	5520	2,85	2,89	-0,07	14,04	1480	2,49	3,21	0,0520	3241,95
<b>B. Carige</b>	7174	3,71	3,74	2,08	11,97	1033	3,31	3,89	0,0723	3588,89
<b>B. Carisap</b>	9422	4,87	4,85	0,31	3,80	3	4,69	5,24	0,0923	746,59
<b>B. Casio</b>	13720	7,09	7,15	1,85	13,56	101	5,97	7,82	0,0830	829,06
<b>B. Desio r nc</b>	12559	6,49	6,47	0,90	7,85	12	5,95	6,97	0,1000	85,63
<b>B. Fideuram</b>	9102	4,70	4,71	0,38	15,88	3015	4,63	5,20	0,1600	4608,35
<b>B. Fimat</b>	2262	1,17	1,17	0,09	1,48	1061	1,13	1,27	0,0100	423,84
<b>B. Ifis</b>	24240	12,12	12,79	4,98	25,55	133	9,98	13,55	0,1400	369,11
<b>B. Immobiliare</b>	17232	9,16	9,21	0,82	21,52	83	7,51	9,52	0,1750	1411,10
<b>B. Intesa</b>	9536	4,92	4,91	-1,13	9,08	27165	4,41	5,17	0,1050	29498,12
<b>B. Intra r nc</b>	8988	4,64	4,64	-1,95	9,97	4520	4,08	4,93	0,1160	4328,62
<b>B. Italease</b>	79252	40,93	40,60	-3,22	88,82	281	21,70	43,81	-	3120,61
<b>B. Lombarda</b>	26174	13,52	13,52	0,60	12,05	228	12,06	14,05	0,3500	4556,75
<b>B. Profilo</b>	4955	2,56	2,56	0,24	19,19	214	2,07	2,68	0,1100	318,37
<b>B. Santander</b>	23239	12,00	11,95	-1,04	7,49	5	10,97	12,34	0,0930	-
<b>B. Sard. r nc</b>	35141	18,15	18,27	0,95	5,02	13	17,25	18,70	0,5100	119,78
<b>B.P. Etruria e L.</b>	32152	16,61	16,58	0,11	17,78	277	14,70	17,70	0,3300	895,60
<b>B.P. Intra</b>	28395	14,66	14,58	-0,16	22,44	472	11,98	14,97	0,2000	710,73
<b>B.P. Italiana</b>	16232	8,38	8,39	-0,11	12,63	2106	7,44	9,37	0,0250	4069,94
<b>B.P. Milano</b>	19245	9,94	9,95	1,14	6,63	4422	9,31	10,94	0,1300	4125,03
<b>B.P. Spoleto</b>	23379	12,07	12,09	-0,49	11,04	20	10,70	13,11	0,3400	264,17
<b>B.P. Verona No</b>	40391	20,86	21,14	2,32	20,65	2939	17,29	21,58	0,5000	7779,44
<b>B.P.L. Banca</b>	38454	19,86	19,93	-0,87	6,53	3337	18,64	21,61	0,7000	8832,82
<b>Basilecrl</b>	1186	0,61	0,65	22,30	18,44	6439	0,52	0,61	0,0930	37,37
<b>Basitoli</b>	523	0,27	0,27	-2,80	0,30	1580	0,27	0,29	-	182,64
<b>BB Biotech</b>	105062	54,26	54,16	-1,06	5,67	10	50,37	56,79	2,4000	-
<b>Ba His w08</b>	13006	6,72	6,82	5,41	54,70	68	4,25	7,43	-	-
<b>Beghelli</b>	1227	0,63	0,64	1,16	5,07	189	0,60	0,67	0,0258	126,78
<b>Benetton</b>	23882	12,33	12,36	-0,12	28,51	467	9,60	12,49	0,3400	2239,35
<b>Beni Stabini</b>	1806	0,93	0,93	-0,34	15,00	2721	0,81	0,96	0,0200	1387,64
<b>Biesse</b>	20679	10,68	10,70	-1,86	57,59	106	6,78	11,09	0,2200	292,56
<b>Biopelle Inv.</b>	14871	7,68	7,68	1,72	28,43	29	5,98	7,68	0,3500	2109,60
<b>Bnl</b>	5923	2,92	2,92	0,07	4,25	1728	2,80	2,96	0,0801	8954,68
<b>Bnl r nc</b>	5720	2,95	2,95	-0,14	10,26	184	2,84	3,15	0,0415	683,10
<b>Bors</b>	32709	16,89	16,90	-	-	0	15,25	18,50	0,4000	73,32
<b>Bon. Ferraresi</b>	66995	34,60	34,51	-1,03	5,26	3	32,87	37,11	0,2000	194,63
<b>Brembo</b>	14663	7,57	7,56	-0,60	18,07	127	6,14	7,85	0,1800	505,76
<b>Brioschi</b>	908									